4,1 Salvo em situações extraordinárias e precedidas de autorização da contratante, não 
será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO 

5.1. O valor total estimado do contrato para o período de sua vigência é de R$ 
219.500,00 (duzentos e dezenove mil e quinhentos reais) conforme tabela de 
preços, sendo subdividido da seguinte forma: 

a) Hospital Santa Lydia: valor total estimado de R$ 30.043,45 (trinta mil, quarenta e 
três reais e quarenta e cinco centavos), conforme tabela de preços constante no ANEXO 
1; 

b) Unidade de Pronto Atendimento “Dr. Luis Atílio Losi Viana” (UPA Leste): valor 
total estimado de R$ 48.235,00 (quarenta e oito mil duzentos e trinta e cinco reais), 
conforme tabela de preços constante no ANEXO 11; 

c) Unidade de Pronto Atendimento “Nelson Mandela” (UPA Norte): valor total 
estimado de R$ 47.556,00 (quarenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e seis reais), 
conforme tabela de preços constante no ANEXO 11; 

d) Unidade Básica de Saúde “Dr. Marco Antônio Sahão” (UBDS Vila Virgínia): 
valor total estimado de R$ 46.815,55 (quarenta e seis mil, oitocentos e quinze reais e 

cinquenta e cinco centavos), conforme tabela de preços constante no ANEXO II; 

e) Unidade de Pronto Atendimento “Prof. Dr. João José Carneiro” (UPA Oeste): 
valor total estimado de R$ 46.850,00 (quarenta e seis mil, oitocentos e cinquenta reais), 
conforme tabela de preços constante no ANEXO II; 

5.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e